Opłata Subsidiy Charitativi, od włościan i mieszkańców dóbr i miast duchownych i po duchownych, o ile dotąd wnoszoną była przez nich bezpośrednio do kas skarbowych, na zawsze uchyloną być ma: a to obok umorzenia wszelkiej z tego źródła pozostającej zaległości.

Art. 2. Wykonanie niniejszego postanowienia komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu polecamy.

Dan w Petersburgu, dnia 21 kwietnia (3 maja) 1839 roku.

(podpisano) *Mikołaj*,
przez Cesarza i Króla

Minister Sekretarz Stanu: w zastęp.
Pomocnik ministra, Ig. Turkuł.

Wypis jak wyżej:

Lucbo postanowieniem Naszém z dnia 18 (30) sierpnia 1835 r., przynieśliśmy mieszkańcom naszego Królestwa Polskiego ulgę, przez umorzenie prenotowanych na nich po koniec r. 1834 kar pieniężnych egzekucyjnych, zważywszy jednak że później dotknięci zo-

reszty szkód, dotąd w zupełności nie odzyskanych, dotyczą powiększej części osoby niewinne, jako to: spadkobierców, częstokroć małoletnich, i poręczycieli, pozbawiając ich sposobu utrzymania życia.

Postanowiliśmy i stanowimy:

Art. 1. Mają być umorzone defekta w funduszach skarbowych po dzień 17 (29) listopada 1830 roku zrządzone, o ile takowe z funduszów w jakimkolwiek depozycie już znajdujących się, lub wzajemnemi osób odpowiedzialnych do Rządu pretensjami, zaspokojona być nie będą mogły.

Art. 2. Wykonanie niniejszego postanowienia naszego kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu polecamy. (podpis jak wyżej)